
 

Rozhodnutí rektora č. 7/2011, 
 

kterým se stanovuje 

výše odměn z využívání práv průmyslového vlastnictví 

Toto rozhodnutí rektora stanoví výše odměn z čistého příjmu po zdanění z využívání 
práv průmyslového vlastnictví České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“), 
v souladu s čl. 6 odst. 4 směrnice rektora č. 2/2011. 

 
V případě, že mezi původcem předmětu průmyslového vlastnictví, na které ČZU 

uplatnila právo, nedojde k dohodě o výši odměny, stanovuje se výše odměny při využití práv 
průmyslového vlastnictví z tržeb převyšujících pořizovací hodnotu takto: 

 

Původce (podíl) 

Fakulta / institut / 
celouniverzitní 

pracoviště 
(podíl) 

ČZU 
(podíl) 

60 % 30 % 10 % 

 
Tržby do výše pořizovací hodnoty se zúčtovávají ve prospěch fakulty / institutu / 

celouniverzitního pracoviště. 
 
Evidenci pořizovacích hodnot a tržeb vede oddělení pro vědu a výzkum rektorátu. 
 
Uvedený výpočet se nepoužije v případě výsledků duševní činnosti, které 

původce/autor vytvořil při plnění úkolů plynoucích z projektu, grantu či jiného obdobného 
vztahu, u něhož je ochrana a realizace práv duševního vlastnictví upravena v samostatném 
smluvním dokumentu. 
 
V Praze dne 12. července 2011 

 
 
 
 

         prof. Ing. Jiří Balík, CSc. v.r. 
rektor 


